УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ И АРХИВНОЕО ДЕЛА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2- JSfo - / 3
г. Орёл

О проведении областной предметной олимпиады по рисунку для обучающихся в
детских школах искусств (по видам искусств) Орловской области

В целях выявления и поддержки творчески одаренных детей, повышения
профессионального мастерства преподавателей учреждений дополнительного
образования детей сферы культуры и искусства Орловской области
п р и к а з ы в а ю :

1. Бюджетному профессиональному образовательному учреждению
Орловской области «Орловское художественное училище имени Г. Г. Мясоедова»
(С. Н. Козлов) во взаимодействии с отделом культурно-досуговой деятельности,
искусства и художественного образования Управления культуры и архивного
дела Орловской области (А. Ю. Сомова) организовать и провести 24 марта 2017
года областную предметную олимпиаду по рисунку для обучающихся в детских
школах искусств (по видам искусств) Орловской области (далее - олимпиада).

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении олимпиады (приложение 1);
2.2. Форму заявки на участие в олимпиаде (приложение к положению);
2.3. Состав оргкомитета олимпиады (приложение 2);
2.4. Состав жюри олимпиады (приложение 3).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

отдела культурно-досуговой деятельности, искусства и художественного
образования Управления культуры и архивного дела Орловской области
А. Ю. Сомову.

Начальник Управления ' - Д. А. Моисеев

Приложение 1 к приказу
Управления культуры и архивного

дела Орловской области
от / У ^ А ^ 2017 г. № </3

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении областной предметной олимпиады по рисунку для обучающихся

в детских школах искусств (по видам искусств) Орловской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение о предметной олимпиаде по рисунку для
обучающихся в детских школах искусств (по видам искусств) Орловской
области (далее - положение) определяет цели, задачи, условия и порядок
проведения областной олимпиады (далее - олимпиада).

1.2. Олимпиада организуется и проводится бюджетным
профессиональном образовательным учреждением Орловской области
«Орловское художественное училище имени Г. Г. Мясоедова»
во взаимодействии с отделом культурно-досуговой деятельности, искусства
и художественного образования Управления культуры и архивного дела
Орловской области.

1.3. Для участия в олимпиаде допускаются учащиеся образовательных
учреждений дополнительного образования в сфере культуры и искусства
(детские школы искусств - по видам искусств), обучающиеся по программам
изобразительного искусства и художественного творчества.

1.4. Для проведения олимпиады создается оргкомитет (приложение 2)
и жюри (приложение 3).

1.4.1. Оргкомитет олимпиады:
рассматривает заявки на участие в олимпиаде;
дает разъяснения по вопросам, возникающим в ходе организации

и проведении олимпиады.
1.4.2. Жюри оценивает выступления участников и определяет

победителей олимпиады.
1.5. Положение олимпиады размещается в сети Интернет

на официальном сайте бюджетного профессионального образовательного
учреждения Орловской области «Орловское художественное училище
имени Г. Г. Мясоедова» не позднее чем за 30 дней до начала приема заявок на
участие в олимпиаде, а так же направляется в администрации муниципальных
районов и городских округов Орловской области.

2. Цели и задачи олимпиады

Олимпиада проводится в целях: